
 

 

Programi Shqiptar-Suedez i Drejtësisë Penale për të Miturit “Forcimi i 

kapaciteteve të institucioneve shqiptare të zbatimit të ligjit dhe të gjykatave 

për të përmbushur standardet e të drejtave të njeriut në fushën e drejtësisë 

penale për të miturit duke përdorur një qasje gjithëpërfshirëse të zinxhirit të 

drejtësisë” 

Të dhëna për Planin e Monitorimit Korrik-Dhjetor 2021 

Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

 

Shënim: në disa vendime, për të njëjtin person të mitur në konflikt me ligjin janë dhënë dy ose më 

shumë dënime alternative. 

Informacioni i kërkuar Korrik-Shtator Tetor-Dhjetor 

Koha mesatare e shqyrtimit të 
çështjeve me të mitur në Gjykatë 

 
64 ditë 

 
130 ditë 

Numri total i çështjeve me të mitur të 
shqyrtuar nga Gjykata 

 
24 

 
30 

 
Numri i të miturve të dënuar me burg 

 
1 

 
6 

Numri i të miturve me dënime 
alternative 

Gjithsej:         25 
 
Ju lutemi të specifikoni nëse 
është e mundur: 
 
Qëndrimi në shtëpi:  0 
Gjobë:  0 
Punë në interes publik:  4 
Ndalim i kryerjes së një 
veprimtarie:  0 
Përmbushje e disa 
detyrimeve:  21 
Kufizim i lirisë: 0 

Gjithsej:     22 
 
Ju lutemi të specifikoni 
nëse është e mundur: 
 
Qëndrimi në shtëpi: 0  
Gjobë:  0 
Punë në interes publik: 4  
Ndalim i kryerjes së një 
veprimtarie:  0 
Përmbushje e disa 
detyrimeve:  19 
Kufizim i lirisë:  0 

Numri i çështjeve për të cilat gjykata ka 
aplikuar shmangien 

 
2 

 
0 

% e çështjeve me të mitur për të cilat 
Gjykatës i janë paraqitur Raporte të 
Vlerësimit Individual përpara 
dënimit(0-100%) 

 
 

100% 
 

 
 

100% 



 


